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Téli tárlat
A múlt év eseményei, élményei a karácsonyra várako-

zás időszakában pillanatképekben idéződnek, jelennek
meg bennünk. A hátrahagyott közvetlen múlt történése-
iből, mint egy tárlat képei, a legfontosabb, a legérzelme-
sebb rögzül. Ilyen kép lehet az igéző tekintetű sárga
ruhás lány elsuhanása érzékeink előtt, vagy egy éjszakai
árokparti ücsörgés megmaradt pillanata, de maradandók
egy sikeres kerékpártúra állomásainak hangulat képei,
vagy egy füstös kép a birkafőző versenyről, melyen ked-
ves arcok homályosulnak el, de festőt ihlető lehet a sem-
mibe révedő örökös smsre váró tekintete, mert nem csak
az új szerelmet találó vagy elveszítő várhatja azt, mint
ahogyan a város plébánosa fogalmazott előző havi szá-
munkban, hanem a létező szerelem is örök várakozásban
tartja a lelket. Mivel ezek a képek az év végi összegzésben
jönnek elő, s ez nálunk a téli időszakra esik, sajátos téli
tárlattal rendelkezünk magunkban. S ha mindenkiben
összeállt a maga tárlata, felkészültebben, nagyobb érdek-
lődéssel várhattuk a Magyar Kultúra Napja alkalmából
rendezett festmény kiállítást.

Mert nem volt ez másképp az idén sem, január 22-én,
ami az első fontos kulturális esemény volt a 22. Jász Vi-
lágtalálkozó megrendezése felé vezető úton.

Addig azonban egy, a helyieket közvetlenebbül érintő
ünnepet kell megrendeznünk, átélnünk. A 25 éves város
évfordulót. Mert, mint ahogy múlt év május elsején, a 25
éves a Jászvidék kiállítás megnyitóján fogalmaztam, ha
ennek az ünnepnek az eseményeit megírjuk, azt köve-
tően a 25. város évfordulót előkészítő szervezkedésről
tudósíthatunk.

Átmentettünk tehát, mert hogy így következik, az el-
múlt év ötöseiből egyet, illetve a Jászságért Alapítvány a
Jászságért díjat 25. alkalommal itt adja át a 22. Jász Vi-
lágtalálkozón. De, ha már megint itt tartunk, hadd tegyek
említést, hogy a város jelképé vált Időkapu immár 15
éves lesz a 25 éves városban, de 15 éve áll a Szentendrei
Skanzenben felépített Jászárokszállási Fogadó is, mely
onnan népszerűsíti városunkat széles e hazában. Tűzol-
tóságunk meg a tisztes, megalakulásának 125. évét ün-
nepelheti. 

De, hagyjuk végre az ötösöket, hisz élményei örömet
okozó képekben úgyis előjönnek, a rossz emlékek felejté-
sére és a szépek gyarapítására meg itt van az új esztendő. 

Reméljük őszintén, hogy a 22-esek összejátszása nem
rejt csapdákat, azon az úton amelyik a 22-én megrende-
zett Magyar Kultúra napi ünnepségtől a 22. Jász Világta-
lálkozóig vezet. Szervezzük és éljük át az eseményeket,
hogy az élőben játszódó történetek egy újabb téli tárlat-
ban álljanak össze bennünk az év végi összegzésben.

–  and  –

A Himnusz magyarsá
gunk egyik szimbóluma,
melynek kéziratát 1823.
január 22én tisztázta le
Kölcsey Ferenc Csekén. E
nap megünneplésének
ötletét 1985ben javasol
ták, azonban csak 1989
óta állítunk emléket
ennek a fontos napnak.

Jászárokszálláson már ha-
gyomány a Magyar Kultúra
Napján, hogy városunk is ün-
nepi műsorral emlékezik meg
nemzeti imánk megírásának
évfordulójáról, melynek idén
193 éve. Ezen a napon ország-
szerte tartanak díjátadókat,
városunkba pedig ebben az
évben a meghívott vendégek
között a Magyar Kultúra Lo-
vagrend kitüntetettjei is sze-
repeltek, emelve ezzel a meg-
emlékezés színvonalát.

Gergely Zoltán polgármes-
ter köszöntőjében a gazdaság
- oktatás - kultúra hármassá-
gának erősségéről beszélt, hi-

szen bár ezt sokan egymással
szembeállítják, valójában szo-
ros összefüggésben állnak,
egyik sem létezhet a másik
nélkül. Mindenkinek meg kell
adni az esélyegyenlőséget a
kultúrában, hiszen a család,
mint elsődleges szocializációs
színtér, nem egyforma min-
den ember életében. Váro-
sunk éppen ezért anyagilag
próbál hozzájárulni a gyer-
mekek kulturális fejlődéséhez
ingyenes programok biztosí-
tásával.

Az idei év ünnepi szónoka
Stancsics Erzsébet, Krúdy
Emlékérmes költő, a Táncsics
család leszármazottja volt.
Beszélt a Himnusz megírásá-
nak és megzenésítésének je-
lentőségéről, mellyel a hatá-

ron innen és túl minden ma-
gyar a hazája múltjára emlé-
kezik, valamint összefoglalta
városunk történelmét és kul-
turális értékeit, azok jelentő-
ségét a lakosság életében. A
szónoklatban megfogalma-

zott hazaszeretet fontossága
az ünnepi műsornak is közép-
pontjában állt, melyet a Deák
Ferenc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-
középiskola diákjai adtak elő

„Intelmek” címmel. Magyar
írók, költők szülőfölddel, ha-
zaszeretettel, magyarsággal
kapcsolatos gondolatait tol-

mácsolták a diákok, boncol-
gatva, hogy mi is a haza és
miből áll egy nemzet gazdag-

sága, hiszen azt nemcsak a
természeti kincsek, hanem
sokkal inkább az emberi ösz-
szefogás és nemzeti öntudat
írja le. A gitárkísérettel elő-
adott dalok tovább mélyítet-
ték a jelenlévőkben az érzést:

valóban jó magyarnak lenni. A
műsor másik fontos vonala a
Parainesisből idézett gondo-
latok voltak, melyek úgy ha-
tottak, mintha a színpad köze-
pén elhelyezett Kölcsey
portré elevenedett volna meg,
s valóban a költő szólna hoz-
zánk. A műsor prózai részét
Majkutné Tóth Emma igazga-
tónő állította színpadra, a da-
lokat Méri Judit tanárnő taní-
totta be.

A hagyományokhoz híven
idén is kiállítás nyílt, mely
Simon M. Veronika, Cserhát-
Munkácsy és Holló László
díjas Kunst Meister festőmű-
vész gyönyörű képeiből áll.
Majkutné Tóth Emma köszön-
tötte őt, akinek már korábban
lehetősége nyílt rá, hogy egy
utazás alkalmával személye-
sen is megismerje, majd
Enyedi Béla Beőthy nagydíjas
szépíró nyitotta meg a tárlatot.
Elmondta, hogy bár a számok

talán nem sokat jelentenek a
közönség számára, de legpon-
tosabban így tudja leírni a fes-

tőnő sokrétű munkásságát, hi-
szen decemberben nyílt meg a
700. kiállítása, 11 ország 150
közintézményében mintegy
400 festménye található, 180
kötetet illusztrált és 7 lovag-
rend tagja. Ezek csak a legkie-
melkedőbb eredmények, de a
felsorolás itt nem ér véget, hi-
szen már erre az évre is szá-
mos terve van, többek között
egy várakat tartalmazó kifes-
tőkönyv elkészítése, amellyel
a gyerekek megismerhetik ha-
zánkat és egy, a második világ-
háború katonáiról, helyszínei-
ről (Doberdó, Isonzó) készült
tárlata most is járja a Kárpát-
medencét. A festőnő négy kü-
lönböző sorozatából válogatta
képeit a tárlatra, melyek már
Los Angelest is megjárták, a
festmények mindegy ízelítőül
szolgálnak, bízva abban, hogy
bemutatkozó kiállítása a kö-
vetkező években tovább foly-
tatódik. A festmények igen
sokrétű technikával készültek
és még ennél is különfélébb
érzéseket keltenek. A képek
egy része bankkártyával ké-
szült, melyek sárga árnyalata
már az első pillanatban vi-
dámságot ébreszt a nézőben.
Bár a kék a hideg hatású szí-
nek közé tartozik, ebben a tár-
latban semmiképp nem a ko-
morságot eleveníti meg. A ké-
pekkel érzéseket is megfestett,
de emellett olyan festménye-
ket is elhozott, amelyeken a fe-
kete háttérre festett fényeket
csak optikai csalódásként ér-
zékelve alakítja szemünk gyö-
nyörű festménnyé. 

A megemlékezés díszven-
dége Vida Sándor, a Törté-
nelmi Szent Lázár Katonai és
Ispotályos Lovagrend elnöke
volt, aki elmondta, az a meg-
tiszteltetés érte, hogy részt ve-
hetett Kölcsey Ferenc álmosdi
házának felújításában. A meg-
nyitó műsorában Stancsics
Erzsébet, Simon M. Veronika,
Szántai Sándor és Enyedi Béla
versekkel, és dalokkal emelte
a kultúra napi megemlékezés
színvonalát.

Simon M. Veronika két, Erkel
Ferencet és Kölcsey Ferencet
ábrázoló festményt is ajándé-
kozott városunknak, melyeket
méltó helyként a polgármes-
teri hivatal dísztermében he-
lyeznek majd el. A kiállítás feb-
ruár 19-ig látogatható.

–  Nagy Kinga  –

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA

A kultúra napi vendégeink: Szántai Sándor, Stancsics Er
zsébet, Enyedi Béla, Simon M. Veronika, Vida Sándor

Simon M. Veronika képei között

Az ünnepi műsor közreműködői

Vida Sándor és Gergely Zoltán képajándékozó tanusít
vánnyal
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November 19én, csü
törtökön délelőtt  egy je
lentősebb részben hazai,
kisebb részben pedig Eu
rópai Uniós forrásokból
finanszírozott több mint
66 millió forintos beruhá
zás eredményeként  hi
vatalosan is megnyílt a
jászberényi Kormányab
lak. Október közepe óta
próbaüzem volt élesben,
kiváló eredményekkel. Az
ügyfélfogadási idő több
mint heti tizennyolc és fél
órával nőtt, a körülmé
nyek huszonegyedik szá
zadiak. Ez alkalomból
arra kértük a Jászberényi
Járási Hivatal vezetőjét,
dr. Dobos Róbertet, hogy
az elvekre, a tényekre és a
számokra hagyatkozva
mutassuk be az átszerve
zés lényegét.

– A konkrétumok előtt
kezdhetjük néhány bevezető
kérdéssel? Miért volt szük-
ség a kormányablakokra?

– Az állampolgárok az ál
lamról alkotott képét, vélemé
nyét alapvetően meghatá
rozza az, amikor ügyeik inté
zése során kapcsolatba kerül
nek az állammal, és ennek
alapján képet alkotnak annak
működéséről. Jogos elvárás a
részükről, hogy ügyeiket gyor
san és egyszerűen intézhessék,
igényük fókuszában a köz
igazgatás eljárásának egysze
rűsége, gyorsasága és haté
konysága áll. A cél egy olyan
közigazgatás létrejötte, ahol
az ügyintézők, az ügyek kerül
nek közelebb a polgárokhoz,
és nem a polgároknak kell az
ügyek után járniuk, hiszen az
az idő, amit a polgár az ügyin
tézéssel tölt, az bizonyos tekin
tetben egyfajta „kiesett idő”
ként értékelhető mind a nem
zetgazdaság, mind a család ol
daláról tekintve. Tehát el
mondhatjuk, hogy a kormány
ablak rendszer kialakításával
egyfajta társadalmi és nem
zetgazdasági cél megvalósí
tása is körvonalazódni látszik.

– Elmondaná röviden,
hogy ez alapján honnan
hová tart ez az átalakítás? 

– Ha tartunk egy rövid köz
igazgatástörténeti visszate
kintést, akkor azt láthatjuk,
hogy az ügyfélszolgálati ügy
intézés 2011et megelőzően
alapvetően különböző színvo
nalon történt. Az ügyfélszolgá
lati pontok különböző infor
matikai háttértámogatással,
különböző helyeken, külön
böző szervezeti struktúrák ré
szeként működtek, működésük
és nyitvatartásuk sem volt
egységes, nem léteztek egysé
ges szakmai elvárások. Emel
lett az ügyfélszolgálati épüle
tek állapota, berendezése és
felszereltsége is rendkívül el
térő képet mutatott és mutat.
A 2010ben indult közigazga
tási reform egy részről egy

szakmai programnak tekint
hető, másrészről ugyanakkor
önmagában foglalja az állam
és a polgárok közötti kapcso
latrendszer egyfajta újradefi
niálását is. 

– Hogyan érinti mindez az
állampolgárokat és a gazda-
sági élet szereplőit?

– A magasabb szintű, gyor
sabb, egyszerűbb, jobb, kultu
ráltabb ügyintézés a verseny
képességet is segíti. Ez eset
ben a cél az, hogy Magyaror
szágon minél versenyképe
sebb legyen a gazdaság, vala
mint hogy mindezzel össze
függésben az ügyintézések
során mind a vállalkozók,
mind a munkavállalók minél
gyorsabban, egyszerűbben
tudják intézni az ügyeiket. 

– Mindezek ismeretében
mit érdemes tudnunk erről
az új modellről, a kormány-
ablakokról?

– Az egyablakos ügyintézési
rendszer új modelljeként
2011. január 3án 29 kor
mányablak nyílt meg hazánk

ban, ahol az ügyfél közigazga
tási ügyeit egyetlen helyen, az
adott kormányablak helyétől
függetlenül egységes szabvá
nyok szerint, átláthatóan, ha
tékonyan és gyorsan, képzett,
illetve folyamatosan tovább
képzett, elhivatott ügyintéző
személyzet közreműködésével
tudja intézni. További újítás,
hogy az ügyfélszolgálatok  a
közigazgatásban egyedülálló
módon, egységes standardok
nak megfelelően, egységes ar
culattal  állnak az ügyfelek
rendelkezésére.

Országosan ma már több
mint 200 kormányablak áll
az állampolgárok rendelke
zésére. Az év végére pedig to
vábbi közel 40, a program
eredményeként pedig várha
tóan összesen 270 helyszínen

lesznek elérhetőek a kor
mányablakok nyújtotta szol
gáltatások.

– Hol tartanak ezek az át-
alakítások jelenleg Jász-
Nagykun-Szolnok megyé-
ben?

– A megyénkben jelenleg 7
(Jászárokszállás, Jászfény
szaru, Kunhegyes, Tiszafüred,
Kisújszállás, Szolnokon kettő)
kormányablakban várják
munkatársaink az ügyfeleket,
a most átadásra kerülő 13
munkaállomásból és 2 foto
boxból álló jászberényi kor
mányablak pedig a nyolcadik
ebben a sorban.  A tervek sze
rint a közeljövőben további 5
helyszínen kerül sor a me
gyénkben kormányablak át
adására. (Karcag, Jászapáti,
Mezőtúr, Törökszentmiklós,
Kunszentmárton)

– Mit jelent mindez az in-
tézhető ügykörök tekinteté-
ben?

– A kormányablakok egyik
legfontosabb és alapvető jel
lemzője, hogy integrált ügyin
tézésre – azaz egy helyen több
féle államigazgatási ügy inté
zésére – adnak lehetőséget.
2015 júliusában újabb 42vel,
augusztusban újabb 45el,
majd december 9én újabb 86
al nőtt az itt intézhető ügyek
száma. Ma már 509 ügytípus
(beleértve a kormányablakban
elérhető 11 kiegészítő szolgál
tatást, mint pl. az ügyfélkapu
regisztráció) intézhető a kor
mányablakokban. A fejlődés le
mérhető azon, hogy 2011. ja

nuár 1jétől 29 ügytípussal in
dultak az első KABok, a tervek
szerint azonban ez a szám a jö
vőben várhatóan meghaladja
majd az 1000et.

– Van valamilyen különb-
ség az említett ügyek elinté-
zési lehetőségeit illetően?  

– A kormányablakokban in
tézhető ügyek több típusba
tartoznak, ezek között talál
hatók az azonnal intézhető
ügyek, a saját hatáskörben
intézhető ügyek, a közremű
ködő hatóságként intézhető
ügyek, az irányító tájékozta
tás nyújtása, valamint általá
nos tájékoztatás nyújtása ha
táskörre és illetékességre te
kintet nélkül a lakosságot
érintő valamennyi ügy tekin
tetében. Az ügyintézőink
munkáját segíti továbbá az

informatikai alapon működő,
az Európai Unió támogatásá
val létrehozott Tudástár,
amely az adott ügykörre vo
natkozóan minden érdemi, az
ügyintézéshez szükséges in
formációt, jogszabályi hivat
kozást tartalmaz.

– A nyitvatartási időt ho-
gyan érintette ez a változás?

– Az új ügyfélfogadási rend
szerint  a korábbi Szabadság
tér 16. szám alatti okmány
iroda változatlan helyszínén 
immár a jászberényi kormány
ablakunkban is (a jászárok
szállási és a jászfényszarui kor
mányablakok félfogadásainak
megfelelően) hétfőn 7 óra és
17 óra, keddenszerdán 8 óra
és 16 óra 30, csütörtökön 8 óra
és 18 óra, míg pénteken 8 óra
és 15 óra között fogadjuk az
ügyfeleinket. Ez a korábbi fél
fogadási rendhez képest heti
szinten több mint 18 és fél óra
plusz ügyfélfogadási időt je
lent.     

– Az ügyintézési helyszí-
nek kialakítása hogyan szol-
gálja az ügyfelek érdekeit?

– A kibővülő kormányabla
kok helyszínei alapvetően az
okmányirodai hálózat egysé
geihez igazodnak, az állam
polgárok számára könnyen
elérhető helyszíneken, a vá
rosközpontokban, forgalmi
csomópontokban kapnak he
lyet. Az elhelyezés ily módon
biztosítja majd, hogy az ügy
intézés lehetősége a városok
centrumában sokak számára
gyalogosan  munkába jövet

menet vagy bevásárlás köz
ben – is elérhető legyen.

– Zárszóként mit tartana
még fontosnak megosztani
az olvasóinkkal? 

– Bízunk abban, hogy ez az
egész országra kiterjedő fej
lesztés  amely immár Jászbe
rény városában is kézzelfog
ható  az ügyfeleink nagy
megelégedésére fog majd
szolgálni. Természetesen
ezzel egyidejűleg a Jászberé
nyi Járási Hivatal valamennyi
munkatársával együtt to
vábbra is mindent megte
szünk annak érdekében, hogy
az ügyfeleink irányába mind
emberi és mind szakmai ol
dalról egyaránt komoly mi
nőséget tudjunk képviselni.  

–  Halász Lajos  –

Megnyílt a jászberényi Kormányablak  • SZÉKHELYE: Jászberény, Szabadság tér 16.
• A székhelyen működő szervezeti egységek: Kor-
mányablak Osztály, Hatósági Osztály, Gyámügyi Osztály
• Ügyfélfogadási idő (Gyámügyi Osztály, Hatósági Osztály):
Hétfő: 08.00 – 18.00, Kedd: nincs ügyfélfogadás, Szerda: 08.00
– 16.00, Csütörtök: 13.00 – 16.00, Péntek: 08.00 – 12.00
• Intézhető ügyek a teljesség igénye nélkül:
Okmányirodai feladatok:
- személyi adat – és lakcímnyilvántartás,
- személyi igazolvány ügyintézés,
- egyéni vállalkozással kapcsolatos ügyek,
- útlevél-igazgatás,
- közlekedésigazgatással kapcsolatos ügyintézés,
- vezetői engedéllyel kapcsolatos ügyek,
- diákigazolvány készítéssel kapcsolatos feladatok,
- mozgássérültek parkolási igazolványával kapcsolatos ügyek,
- ügyfélkapu regisztráció.

Szociális igazgatási feladatok:
- időskorúak járadéka és ápolási díj megállapítása, felül-
vizsgálata, folyósítása,
- alanyi és normatív alapon járó közgyógyellátásra való
jogosultság megállapítása,
- egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság megállapí-
tása, erről hatósági bizonyítvány kiállítása,
- hadigondozotti ügyekben az elsőfokú hatósági jogkör
gyakorlása.

• A Jászberényi Járási Hivatal további osztályai (illeté-
kességi területük – a Jászberényi Járási Hivatal Gyámügyi
Osztálya kivételével - az egész Jászságra kiterjed):  
Ügyfélfogadás: Hétfő: 08.00 – 18.00, Kedd: nincs ügyfél-
fogadás, Szerda: 08.00 – 16.00, Csütörtök: 13.00 – 16.00,
Péntek: 08.00– 12.00
 Jászberényi Járási Hivatal Gyámügyi Osztály
(Jászberény, Szabadság tér 16. Tel: 57/795-006)
 Jászberényi Járási Hivatal Élelmiszerláncbiztonsági és Ál
lategészségügyi Osztály (Jászberény, Ady E. u. 34. Tel.:
57/500-020)
 Jászberényi Járási Hivatal Földhivatali Osztály
(Jászberény, Ady E. u. 34. Tel.: 57/411-346, 57/411-456)
 Jászberényi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály
(Jászberény, Jásztelki u. 16. Tel.: 57/506-660)
 Jászberényi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály 
(Jászberény, Lehel Vezér tér 9. II. em. Tel.: 57/501-490)

Kormányablakok: Jászberény, Szabadság tér 16., Jászfény-
szaru, Szabadság tér 1. illetve Jászárokszállás, Árpád tér 1.
• Nyitás: Jászfényszaru: 2014. február 10. illetve Jászá-
rokszállás: 2014. március 27.
• Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 07.00 – 17.00, Kedd: 08.00
– 16.30, Szerda: 08.00 – 16.30, Csütörtök: 08.00 – 18.00,
Péntek: 08.00 – 15.00
 Előzetes telefonos időpontfoglalás már nem szükséges!
 Jászárokszálláson és Jászfényszarun 16 óra után a posta
nyitvatartása miatt már csak bankkártyával történő fize
tésre van lehetőség!

• Intézhető főbb ügytípusok:
- az okmányirodai feladatkörök
- papír alapú hiteles tulajdoni lapmásolat szolgáltatás
iránti kérelem,
- az ingatlan-nyilvántartási térképi adatbázisból kiadott
hiteles térképmásolat iránti kérelem,
- építési engedélyezéssel kapcsolatos ügytípusok,
- nyugdíjfolyósításhoz kapcsolódó bejelentés,
- anyasági támogatásra való jogosultság megállapítása
iránti kérelem,
- Társadalombiztosítási Azonosító Jelet igazoló hatósági
igazolvány (TAJ-kártya) iránti kérelem,
- fogyatékossági támogatásra való jogosultság megállapí-
tása iránti kérelem,
- aktív korúak ellátása iránti kérelem,
- állampolgársági ügyek,
- időskorúak járadéka megállapítása iránti kérelem,
- alanyi ápolási díj megállapítása iránti kérelem,
- alanyi és normatív közgyógyellátás megállapítása iránti
kérelem,
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogo-
sultság megállapítása iránti kérelem,
- terhességi-gyermekágyi segély iránti kérelem,
- gyermekgondozási díj iránti kérelem,
- születés bejelentése és anyakönyvezése,
- haláleset bejelentése és anyakönyvezése,
- cégbejegyzési és változásbejegyzési
eljárásról tájékoztatás.



A karácsonyra várakozás
hangulatát terített asztal-
lal, ünnepi műsorral terem-
tette meg az Árokszállásiak
Baráti Köre /ÁBK/ hagyo-
mányos teadélutánján.

A kezdet kezdetén, a
nagytermi gyülekezést kö-
vetően a Művelődési Ház
lépcsőházának előterébe
lépdeltek le, az ÁBK hölgy
tagjai angyali üdvözletként
lifttel érkeztek. Itt áldotta
meg az ÁBK kezdeménye-
zésére, immár negyedik al-
kalommal felállított város
karácsonyfáját Kiss Csaba
plébános. A fát ebben az
évben Ulaki László aján-
lotta fel. Az áldás előtt a
Széchenyi Ifjúsági Színkör
/SZISZ/ Ének a gyermekek-

ért című dalt énekelték el.
Ezt követően fogalmazott

úgy a plébános, hogy ami-
kor megszületik a meg-
váltó, már várjuk, hogy kö-
zelebb lépjen. Mi meg egy-
máshoz lépjünk közelebb.

Majd így folytatta, merjük
beengedni Jézust, mert jót
fog hozni nekünk. A teadél-
után helyszínére visszasé-
tálva az Óvónők Kamarakó-
rusa karácsonyi dalokat
énekelt, majd Kovács J. Béla

az ÁBK elnöke Gergely Zol-
tán polgármestert kérte
hozzászólásra.

A polgármester azt az él-
ményét osztotta meg hall-
gatóságával, melyet a Vö-
röskereszt adományosztá-

sán tapasztalt, akik közre-
működésével a város két
díszpolgárának - Dr. Csányi
és dr. Gergely Sándor - jó-
voltából 50 családnak tud-
tak ajándékcsomagot adni.
Szólt az október óta az OTP

Fáy András Alapítvány Min-
taiskola programjába részt-
vevő gimnázium adomá-
nyozásáról, mely program-
ban az iskola minden osz-
tálya 3 - 4 gyerekes család-
neveket kapott, akik ré-
szére a diákok zsákba gyűj-
tötték az adományokat. Az
adományozásról szóló két
példa ismertetését köve-
tően a polgármester a jóra
törekvés fontosságát
emelte ki. Merjünk jók
lenni - mondta végül.

Az ünnepélyes hangulatú
összejövetelt a SZISZ Kará-
csonyi álom című előadása
zárta Zentai Vivien és Szö-
lösi Attila közreműködésé-
vel.

–  and  –
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A polgármester jelenti

2016. január 9-én, szomba-
ton, kora délután rendezték
meg a Karitász csoport 2015-
ös évértékelő összejövetelét.
Tevékenységeinket Tóth
Lászlóné, a Karitász csoport
vezetője részletesen ismer-
tette. Az eddigi feladatkörünk
bővült, hiszen idén a Karitász
Központtól lehetett igényelni
kályhát, így sikerült egy rá-
szoruló családnak fűtési lehe-
tőséget biztosítani. 

Az előző évekhez hasonlóan,
karácsony táján szeretetcso-
maggal ajándékoztuk meg a
nagycsaládosokat, a magukra
maradt időseket, a sérült gyer-
mekeket, a környező szociális
otthonban lakó árokszállási
lakókat, és természetesen az
Apartmanház lakóit is. A 180
csomagot örömmel adtuk át
és örömmel is fogadták a meg-
ajándékozottak. Itt szeretnénk
minden adakozónak köszöne-
tet mondani, akik bármilyen
támogatással hozzájárultak
ahhoz, hogy ezeknek a csalá-
doknak sikerült örömet sze-
rezni. 

2015-ös évben is, mint
eddig minden évben, sike-
rült még 125 családnak ka-
rácsony előtt csomagot át-
adni, amely egyenként 6 kg
tartós élelmiszert tartalma-
zott. Nagyon köszönjük a
kedves adakozónak felaján-
lását. Köszönetünket szeret-

nénk kifejezni Francis Hut-
cheson idézetével: „Az a cse-
lekedet a legjobb, amely a
legtöbb boldogságot adja a
lehető legtöbb embernek.”

Tóthné a 2016-os év mun-

katervét is ismertette, mely-
ben újabb kezdeményezés
veszi kezdetét; próbálkozunk
a Junior Karitász megalakulá-
sával, melynek vezetését Goda
Éva vállalta. Ettől az évtől kez-
dődően, havi rendszeresség-
gel imádkozni jönnek össze az
Apartmanház lakói. 

Ezt követően Farkas Sán-
dorné gazdasági vezetőnk
számolt be a Karitász cso-
port anyagi helyzetéről. Ez-
után következtek a hozzá-
szólások.

Kiss Csaba plébános meg-
köszönte a beszámolót és a
Karitász tagok munkáját.

Szólt az Irgalmasság Évéről
és hogy anyagi segítséget is
nyújt a Junior Karitász meg-
alakulásához.

Gergely Zoltán polgármes-
ter megköszönte a Karitász

munkáját és kiemelte, hogy
ez a szervezet nemcsak
anyagi, hanem lelki támaszt
is nyújt az embereknek.
Majd szólt a dolgozói sze-
génységről, és hogy az ön-
kormányzat továbbra is biz-
tosítani fogja a szén- és fatá-
mogatást a rászoruló csalá-
doknak.

Birinyi János az egyház-
község elnöke a város lakói
nevében köszönte meg a Ka-
ritász tevékenységét, és azt
kívánta, hogy a 2016-os
évben is szeretettel végez-
zék a Karitász tagok az egész
éves feladataikat.

Az ünnepség szerény ven-
déglátással és kötetlen be-
szélgetéssel zárult.

Teréz anya gondolataival
szeretnék ismét köszönetet
mondani minden segítő ada-
kozónak.

„Nem az számít, hogy
mennyit adunk, hanem hogy
mekkora szeretetet fekte-
tünk az adásba.”

Szent Erzsébet Karitász
Csoport nevében: 

–  Csoszor Erzsébet  –

Szent Erzsébet Karitász
csoport évzáró rendezvénye

Várakozás teadélutánnal

A határ nyugodt, csak a
vadnyulak, őzek és fácánok
nyomai láthatók a frissen
esett hóban. Belvízkár mi-
nimális, a talaj kiengedése
után ezt a vízmennyiséget
még el fogja nyelni a föld. A
kártevőkre, gombákra jól
megritkítja ez a pár napos
fagy, egyelőre pocokinvázi-
ótól sem kell tartani. Ösz-
szességében az őszi vete-
mények jól telelnek. A ta-
valyi termésű búzára nincs
piaci kereslet, az ára 47-48
ezer forint/tonnát jelez,
amely stagnáló érték. Az
elkövetkező hónapokban
az EU-n belüli vásárlá-
sokra számítanak a gaz-
dák. A takarmányborsó 75
ezer forint/tonnás ára a 4
tonna/hektár átlagtermé-
sét figyelembe véve jónak
mondható. Az állattenyész-
tés területén nem ilyen po-
zitív a kép, a 310 Ft/kg
alatti sertésár és a 76 Ft/
liter alatti tejár sajnos elég
messze van az önköltség-
től is. 

A Polgárőrség a kamera-
rendszer kiépítéséhez LE-
ADER pályázaton meg-
nyert 5 millió forintot
megkapta és tovább is
utalta az Önkormányzat-
nak a kölcsönszerződé-
sünknek megfelelően. A
kamerarendszert tovább-
fejlesztjük saját költségve-
tésünkből, közel 3 millió
forint értékben. A 11 darab
kamera képe jó minőség-
ben, műszaki problémák
nélkül jut el a Polgárőrség-
hez, illetve a rendőrőrsön
lévő szervergéphez. Ennek
a beruházásnak a várható
befejezése 2016. február
29. A kamerarendszer
addig is működik. 

A termálfürdő fejleszté-
sével kapcsolatos tervek

készítése folyamatban
van. Már elkészült az új
gyermekmedence terve és
az engedélyeztetési folya-
mat elindult. Bízom
benne, hogy még ebben az
évben meg tudjuk valósí-
tani pályázati pénzből
vagy ennek hiányában tel-
jesen önerőből ezt a na-
gyon fontos beruházást. A
2015-ös szezon jól sike-
rült, a látogatók száma
52.326 fő volt, a bevétel
36.885.000,- Ft, a kiadás
pedig 27.718.000,- Ft volt.
A strand működtetése
nyereséges volt, amely
forrást biztosít a további
fejlesztéshez. 

Az Egészségügyi, Szociá-
lis és Családvédelmi Bi-
zottság döntése alapján
77-en szén-, 215-en pedig
fa juttatásban részesültek,
családonként 10 mázsa
mennyiségben. A favágá-
sok jelenleg is folyamat-
ban vannak, még közel 50
főnek tudunk kiszállítani
ebből az újabb tételből. A
szenet a visontai bánya
szociális keretéből vásá-
roltuk meg. Az ÉMÁSZ
által az Örsi útról kivágott
és a tűzoltók által feldara-
bolt fát a Városgondnok-
ság dolgozói szállították
ki a házakhoz. Központi
támogatásra csak az 5
ezer lakos alatti települé-
sek pályázhattak a minisz-
tériumi keretből, ezért mi
saját forrásból oldottuk
meg a tüzelő segélyezést.  

A Széchenyi utca 1. szám
alatti épület teljes felújítá-
sát tervezzük és egy nyil-
vános, vandálbiztos illem-
hely kialakítását a buszvá-
róhoz. Az engedélyezési
terv elkészült és beadásra
is került. A településképet
meghatározó épületek pá-

lyázatán szeretnénk ezzel
az épülettel, a Polgármes-
teri Hivatallal és a Petőfi
Művelődési Házzal elin-
dulni. A pályázati lehető-
ség várhatóan márciusban
fog megnyílni. 

A hulladékszállítással
kapcsolatos indulatok las-
san csillapodnak. Nagyon
sok reklamáció érkezik az
otthagyott zsákokról, elté-
vesztett utcákról, amelyet
továbbítunk a REGIO-KOM
Társuláshoz. Az év elején
kértem a REGIO-KOM Tár-
sulás vezetőségét, hogy
ügyfélszolgálati vonalat
működtetni szíveskedje-
nek, mert sokan reklamál-
ták, hogy nem érik el az il-
letékeseket sem telefonon,
sem e-mail-en. Választ még
nem kaptam, bízom benne,
hogy meg fog oldódni ez a
probléma. A hulladékgaz-
dálkodás területén nagy
változások vannak készü-
lőben. 2016. április 1-től
létrejön egy szervezet,
amely begyűjti a lakosság-
tól a térítési díjakat és visz-
szaosztja a hulladékszállító
és -kezelő cégeknek az or-
szág egész területén. A tör-
vény megjelent, de a végre-
hajtási utasítások még nem
ismeretesek, ezután fognak
megjelenni. Sok kérdésre
még keressük a választ.
Bízom benne, hogy a szol-
gáltatás minősége tovább
nem fog romlani. 

A XXII. Jászok Világtalál-
kozóját Jászárokszállás
fogja megrendezni a Já-
szok Egyesületével együtt-
működve 2016. július 8-9-
10. napján. Kérem, hogy
naptárjába jegyezze fel ezt
az időpontot! Jász vendég-
szeretettel várunk minden
érdeklődőt!

–  Gergely Zoltán  –
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A Katona József Könyvtár, a
Europe Direct Információs
Hálózat, a Szegedi Egyetem
Germán Filológiai Intézete és
a British Council Hungary
idegen nyelvi versenyt hirde-
tett „Európa Ifjú Költője” cím-
mel. Ennek keretében három
verset kellett lefordítaniuk a
tanulóknak angol, illetve
német nyelvről magyarra.

Némettanárnőm, Csillikné
Szaszkó Mária ajánlotta a
versenyt 2015 novemberé-
ben, majd tőle kaptam meg a
lefordítandó műveket: Her-
mann Hesse Kopflos (Fejetle-
nül), Else Lasker-Schüler Ein
alter Tibetteppich (Egy régi
tibeti szőnyeg) és Wilhelm
Hey Rabe (Holló) című ver-
seit. Otthon egy szótár segít-
ségével sikerült lefordíta-
nom az összes alkotást, majd
a tanárnővel próbáltuk a leg-
magyarosabb változatot
megtalálni. Ez volt a nehe-
zebb része a munkának, hisz
ügyelnem kellett arra, hogy a
vers mondanivalója az ol-
vasó számára érthető legyen,
ne változzon a vers stílusa és
a ritmus is egyezzen. Nekem
a Kopflos című vers tetszett
a legjobban, amelyben elme-
séli a költő, milyen fej nélkül

élni. Hangsúlyozta, hogy mi-
lyen jó az például, hogy nincs
több megfázás és fogfájás. A
végén egy humoros mondat-
tal zárul a mű: „És nem kell
többé verset költeni.” 

2015 decemberében volt
az eredményhirdetés, ahol
nagy meglepetésre a Kopflos
című vers fordításával külön-
díjat nyertem. Január elején

postai úton kaptam meg a
díjat: egy oklevelet, egy szép
könyvet Dániáról és egy

német nyelvű információs ki-
adványt. Nagyon büszke va-
gyok magamra, hisz még csak
második éve tanulom a né-
metet, de ezen kis idő alatt is
nagyon meg tudtam szeretni
a nyelvet, ami a némettanár-
nőmnek is köszönhető. Úgy
érzem, ha van rá esély,  jövőre
is megpróbálom ezt a ver-
senyt, hisz ezáltal sokat gaz-

da-
go-

dott a német nyelvtudásom,
és bepillantást nyerhettem
abba, hogy milyen nehézsé-
geket rejt egy idegen nyelvű
mű lefordítása, mennyi do-
logra oda kell figyelni, és mi-
lyen örömteli érzés, mikor a
kész művet visszaolvasom.

–  André Mirtill  –
10. A

Az OTP Fáy András Ala-
pítvány OK Oktatási Köz-
pontja két Mintaiskolájával,
a Budai Középiskolával és a
jászárokszállási Deák Fe-
renc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai
Szakközépiskolával ado-
mánygyűjtést szervezett a
jászárokszállási hátrányos
helyzetű, gyermekeket ne-
velő családok ünnepének
szebbé tételére.

2015. december 16-án
délután bensőséges ren-
dezvényen adták át az ok-
tatási intézmények vezetői
és a diákönkormányzatok
képviselői a karácsonyi
csomagokat a helyi közép-
iskolában. A rendezvényen
az OK Oktatási Központ
munkatársai is részt vettek.

A két iskola egyes osz-
tályai egy-egy családnak
segítettek, közel 70 csoma-
got állítottak össze. A gyűj-
tésben a két tantestület és
az OTP Fáy András Alapít-
vány munkatársai is részt
vettek, így végül 80 zsáknyi
adomány gyűlt össze. 

Ahogy gyűltek az ajándé-
kok, egyre fokozódott az
ajándékozási kedv. A diá-
kok igyekeztek olyan aján-
dékokat gyűjteni, aminek
valóban örülnek nehéz
sorsú társaik. Így az egyes
családokban élő gyerekek
számának, életkorának
megfelelő játék, könyv és
ruhanemű is került a cso-
magokba. Tartós élelmi-
szer, karácsonyi sütemé-
nyek és édesség is volt az
adományok között. Az ün-
nepi ajándékok kézzel fes-
tett zsákokban jutottak el a
családokhoz. Iskolánk gon-
dolt azokra a régi diákjaira
is, akiknek nehezebbre for-
dult a sorsa az utóbbi idő-
szakban. Ők is ott voltak az
ajándékozottak listáján,
olyan meglepetéseket kap-
tak, amelyek megkönnyítik
mindennapjaikat.

A helyi Gondozási Köz-
pont, Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálat segítsé-
gével választottuk ki a csa-
ládokat, a csomagok kiszál-
lításában az Önkormány-
zattól kaptunk segítséget,
így kb. nyolcvan családnak
szereztünk közös kezdemé-
nyezésünkkel szebb kará-
csonyt. 

–  M. Tóth Emma  –

Karácsonyi ajándékozás
a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági

és Informatikai Szakközépiskolában

Karácsonyi csomagok gazdára várva

Gimnazistaként Európa Ifjú Költője lettem!

Hermann Hesse - Fejetlenül

Csak leveszem a fedőt a fazékról
És nézd, hogy mily örömmel

jön ki a gőz!
Mily könnyűvé válik az élet

Egy levágott fej után!
Nincs már nátha, nem kell orrcsepp,

Nem fáj a fog, nem ég a szem
Semmi homloküreggyulladás,

sem halántéklüktetés,
Mintha Eldorádóban élnél .

Bár nincs gondolkodás fej nélkül ,
Ez nem nagy kár!

Borral lehet itatni a garatot,
S ez a legjobb öblögető.

Ó, mily csendesen lehet élni:
Semmi szó, semmi zaj,

semmi rikító fény!
És soha többé nem kell
szemüveg után kutatni ,

És soha többé nem kell verset költeni .

Nagy örömmel fogadtuk
el decemberben a Városi
Könyvtár meghívását egy
író-olvasó találkozóra,
amit karácsonyi ajándék-
ként kaptak az 5-6. osztá-
lyosok. Sohonyai Edit írónő
várta a gyerekeket egy kö-
tetlen beszélgetésre. Az
írónő könyvei kamaszok-
nak íródtak, és olyan hely-
zeteket dolgoznak fel, amik
a gyerekekkel az iskola fo-
lyosóján, a tantermekben,
vagy az iskola után a park-
ban játszódnak. A beszél-
getés témája kapcsolódik a

kiskamaszok világához,
mint szerelem, iskolai
helyzetek, szülő - gyermek
kapcsolat. A gyerekek nem
tudják még kezelni életkori
sajátosságaik miatt az
adódó helyzeteket. Az
írónő élményszerű előadá-
sával sok gyerek arcára
csalt mosolyt, mert beleé-
rezték magukat a játszott
szituációkba.

Köszönjük a meghívást és
örömmel várjuk a követ-
kező programot.

–  Farkas Szilvia  –

Az írónő akcióban

Dedikált könyvjelző mindenkinek

Íróolvasó találkozó
Sohonyai Edittel
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Hagyományosan megren-
dezésre került idén is a Ka-
zinczy Ferencről elnevezett
Szép Magyar Beszéd verseny,
melyet a Városi Könyvtár és
a Széchenyi István Általános
Iskola magyar szakos peda-
gógusai közösen szerveztek,
és bonyolítottak le. A helyi
fordulóra 2016. január 20-án
került sor, az 5-8. évfolyamot
összesen 29 fő képviselte. A
feltételek ugyanazok voltak,
mint az elmúlt években: a ta-
nulóknak egy kötelező és egy
magukkal hozott, szabadon
választott, 20-25 soros pró-
zai szöveget kellett felolvas-
niuk. A szöveg 20-21. századi
magyar szerző, közlő prózai
stílusban (irodalmi vagy igé-
nyes köznyelven) megírt
műve lehetett, amely nem
tartalmazhatott párbeszé-
det, sem idegen szavakat. A
versenyzőket a háromtagú
zsűri /Bolya Katalin iskola-
igazgató, Farkas Szilvia
tanár-szabadidő szervező és
Szűcs Krisztina könyvtár-

igazgató/ értékelte változa-
tos szempontok alapján: szö-
vegértés, szöveghűség, hang-
vétel, hangképzés, hangsú-

lyozás, szünettartás, termé-
szetes beszéd. A tanulókon
látszott a lelkesedés, a sok
gyakorlás, de mindez persze
tehetség és elhivatottság nél-
kül nem ért volna semmit. A
döntés az idén sem volt
könnyű, de végül természe-
tesen megszületett a nyerte-
sek listája:

5. évfolyam
I. helyezett: Czigle Szintia
II. helyezett: Bagi Gergely
III. helyezett: Gyóni Petra

6. évfolyam 
I. helyezett: Gulyás Vivien
II. helyezett: Kovács Ra

móna
III. helyezett: Mike Anna 
Sára

7. évfolyam
I. helyezett: Major Anikó
II. helyezett: Horváth Ákos
III. helyezett: Nagy Edina

8. évfolyam 
I. helyezett: Sándor Evelin
II. helyezettek: Fehér Viktó

ria és Szerző Rita
III. helyezett: Rafael Sza

bina
A megyei döntőn, mely

Jászberényben kerül megren-
dezésre február 10-én, Jászá-
rokszállást minden évfolyam
első helyezettje képviseli
majd. Hajrá lányok-fiúk!

–  eszká  –

Idén is szépen olvastak
–  Kazinczy Szépolvasó Verseny a Könyvtárban –

56. évfolyam legjobbjai

78. évfolyam győztesei

A karácsonyi ünnepkört le-
zárva, két hét pihenő után, ja-
nuár 4-én kipihenve, tele él-
ményekkel érkeztek tanítvá-
nyaink. Szükségük is volt a
friss erőre, hiszen január 22-
én az első félév lezárult, így
három hét állt rendelkezé-
sükre, hogy a félév előtt meg-
írják a felméréseket, hogy
mindenki a lehető legjobb
eredményt érje el. A félév ta-
nulónak, tanítónak, tanárnak
egyaránt megmérettetés, és
számadás. Az első osztályo-
sok négy és fél hónap után
olvasásukról, matematikából
és írásból elsajátított ismere-
tükről adtak számot. Nekik
ez volt a legnehezebb idő-
szak, míg a 8. osztályos tanít-
ványainknak a továbbtanulás
okozott némi fejtörést. Dön-
teniük kellett, hogy melyik is-
kolában, hol fogják folytatni
tanulmányaikat. Nekik na-
gyon fontos volt a minél jobb
jegy megszerzése, hogy a fel-
vételin a legjobb eséllyel in-
dulhassanak álmaik megva-
lósítása felé. Január 16-án 8.
osztályos tanítványaink fel-
vételin vettek részt az általuk
kiválasztott iskolában.    

A Csörsz Vezér Galamb,
Díszmadár és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete nem-
zetközi kisállat kiállítást ren-
dezett iskolánk Szent Vince
úti tornatermében. Tanuló-
ink kíváncsian nézték a fod-
ros, bodros, tollsepregető
galambokat, a különleges
papagájokat, az óriási tyúko-
kat és kakasokat. A kiállí-
tásra tanítványaink rajzokat
készítettek, Háziállataink
címmel.

12. osztályos korcso
portból a következő helye
zések születtek:

1. Csikós Barnabás (2. a)
2.  Jakus Tamás (2. a)
3. Ördög Péter (2. b)
34. osztályos
korcsoportból
1. Barócsi Luca Lilla (3. b)
2. Bottyán Viktória (3.c)
3. Juhos Fanni (4 b)

Az alsós gyerekek 24 csa-
pattal, 96 fővel vettek részt
az Országos Mesevetélkedő

2. fordulóján. A gyerekeknek
a 3 meséből igen összetett és
nehéz feladatokkal kellett
megbirkózniuk. A 2. forduló
után 12 csapat jutott tovább
a 3. fordulóba.

Nagy érdeklődésnek ör-
vend évek óta a Bendegúz
Gyermek- és Ifjúsági Akadé-
mia NyelvÉsz anyanyelvi
versenye. Idén 78 tanulónk
jelentkezett a versenyre,
melynek az iskolai fordulója
február 12-én lesz.

A Móra bérletes tanítvá-
nyaink A kis herceget tekin-
tették meg az egri Gárdonyi
Géza Színházban. Hogyan
kell jól gondolkodni, hogyan
lehet jól szeretni, hol rejtezik
a boldogság, elérhető-e, vagy
csak a csalfa délibábját ül-
dözi élete során az ember?
Ezekre a kérdésekre kereste
a kis herceg a választ az elő-
adás során. Ez a mese a ma-
gányról, a szeretetről, az
őszinteségről,  az egyszerű
bölcsességről szólt. Mese,
mely közel áll hétköznapi va-

lóságunkhoz, egyszerű ta-
nulsággal: jól csak a szívével
szerethet az ember. A kis
herceg tanulni érkezett a
Földre, de az előadás során
megtapasztalhattuk, hogy
nekünk kell tanulnunk tőle
jóságot a viselkedésünkben,
egyszerűséget az életmó-
dunkban, őszinteséget a
kapcsolatainkban. Saint Exu-
pery írása különös mese, teli
rejtett filozófiával, érzelem-
mel, titokkal és talánnyal.

A filharmónia bérlet máso-
dik előadásán 50 perc alatt a
Föld körüli utazáson vehet-
tek részt az ifjúsági bérlet tu-
lajdonosai, a Talamba ütő-
együttes közreműködésével. 

A Simonyi Zsigmond Kár-
pát-medencei helyesírási
verseny iskolai fordulója
már lezajlott, a legjobb ered-
ményt elérő tanítványaink
Czuczor Bence (6.a), Dorkó
Gréta Dorottya (6.b), Hor-
váth Ákos (7.a), Szerző Rita
(8.c) képviselik iskolánkat e
tanévben. Az elmúlt években

iskolánk tanulói sikeresen
szerepeltek, bízunk benne,
hogy e tanévben is hasonló
eredményekről számolha-
tunk be.

„Hass, alkoss, gyarapíts: s a
haza fényre derül!” Kölcsey
Ferenc ma is örök érvényű
idézetével emlékeztünk a kul-
túra napjára versekkel, éne-
kekkel, mesékkel, rajzokkal. 

Magyar vagyok.
Nincs a világon
Ennél szebb és 

dicsőbb név.(…)
Magyar vagyok. 
Ami szívemben,

Tüstént az ajkamon van.
Nem érez senki sem 

hívebben
S nem szól világosabban,

Mert egy vagyok 
és mindig az,

Tettem, szavam
lelkemre vall:

Magyar vagyok, 
tehát igaz:

Igaz, mivel magyar. 
/Komjáthy Jenő/

Január 27-én az alsós ta-
nulók farsangi báljára ke-
rült sor a szülői munkakö-
zösség szervezésében. A
Szent Vince úti tornaterme
megtelt maskarába öltözött
gyerekekkel, felnőttekkel. A
vidám hangulatról Amarilla
bohócművész gondosko-
dott. Az osztályok felvonu-
lása után a kreatív asztalok-
nál szemüvegeket, kiszebá-
bot, ceruzatartót, karkötőt
készíthettek az érdeklődő
gyerekek. Bebizonyíthatták
ügyességüket célbadobás-
sal. Volt itt arcfestés és fotó-
zás, hogy mindenki vissza
tudjon emlékezni 2016 far-
sangjára. Csodálatos arcok,
karok születtek az ügyes
kezű anyukák és szakava-
tott kezek nyomán. E dél-
utánon a szorgos kezű
anyukák fánkkal, sütemé-
nyekkel, szendvicsekkel
kedveskedtek a gyerekek-
nek, hogy így a farsang vége
felé még egyszer jóllakjunk
és készüljünk a következő
ünnepre, és megkezdjük a
böjtöt.

–  Szabó Erika  –

Az alapötletet a szeret-
lekmagyarorszag.hu inter-
netes oldalon indult olva-
sási kihívás adta, kicsit át-
alakítottuk, saját olvasó-
ink ízléséhez formáltuk.
Miről is szólt ez a kihívás,

itt Jászárokszálláson a Vá-
rosi Könyvtárban? Adott
volt 25 pont, a feladat
pedig egyszerű: elolvasni
minden szemponthoz egy
könyvet. Célunk az olvasás
népszerűsítése és a rend-
szeres olvasásra való ösz-
tönzés volt. A 22 lelkes, re-
gisztrált olvasónk, minden
könyv elolvasása után pár
kérdésre kellett válaszol-
jon írásban, ezzel is bizo-
nyítva azt, hogy valóban
eleget tett a kihívás köve-
telményeinek. Különleges
utazás volt ez a résztvevők
számára, hiszen minden-

kinek volt olyan témájú
könyv, amit e nélkül nem
jutott volna eszébe elol-
vasni. A meghatározott té-
makörök kialakításánál
igyekeztünk arra töre-
kedni, hogy minél színe-

sebb legyen az olvasmány-
lista, de azért némi szak-
irodalmat is belecsem-
pésztünk. A kihívás végén
készült statisztika azt mu-
tatja, hogy a jelentkezők
több mint fele (14-en) si-
keresen eleget tett a felté-
teleknek. A 20 női résztve-
vőből kiindulva nem volt
meglepetés, hogy a leg-
népszerűbb, legtöbbjük
által olvasott könyv: Jane
Austen: Büszkeség és bal-
ítélet (klasszikus romanti-
kus pont), de népszerűek
voltak még Fejős Éva, Frei
Tamás, Agatha Christie,

Jókai, Mikszáth és Gárdo-
nyi művei is. 
A december 18-ai, ünne-
pélyes eredményhirdeté-
sen, szinte mindenki részt
vett, akinek sikerült a kihí-
vás. A résztvevők vélemé-

nye legnagyobb örö-
münkre pozitív volt, egy-
behangzóan mindenki szí-
vesen részt venne legköze-
lebb is hasonló megméret-
tetésen, sőt egy esetleges
olvasóklub létrehozása is
felmerült bennük. A lelke-
sedést apró jutalommal és
ingyenes 2016-os tagság-
gal hálálta meg a Könyvtár.
Bízunk benne, hogy lesz
legközelebb és akkor is
ilyen lelkesek lesznek ked-
ves olvasóink. 

–  eszká  –

25 könyv, 25 élmény
–  olvasási kihívás 2015. –

Esemény – eredménynaptár



A december hónap azt hi-
szem minden családsegítő és
gyermekjóléti szolgálatnál ki-
csit másabb, mint az év többi
hónapja. A Jászárokszálláson
működő szolgálat is különös
figyelemmel készült az év
utolsó hónapjára. 

Miért is másabb ez a hónap?
A megszokott családgondozá-
son kívül Szolgálatunk is a ka-

rácsonyra készül. Az év során
látókörünkbe került szeré-
nyebb körülmények között élő
családok év végi ünnepeit sze-
retnénk egy kicsit szebbé
tenni ünnepséggel, adomá-
nyokkal, foglalkozásokkal.
Már a hónap elején megkezd-
jük a szervezkedést, időponto-
kat egyeztetünk, műsorokat
szervezünk, fogadjuk az ado-
mányokat.

Gyermek- és felnőttruha
adományt egész évben na-
gyon sokat adományoztak,
ezért év közben is több ingye-
nes ruhabörzét szerveztünk,
de december hónap ezen a te-
rületen is másabb volt. Az év
közbeni adományokhoz viszo-
nyítva jóval több használt, de

jó minőségű gyermek- és fel-
nőttruhák, valamint játékok
közül válogathattak a hozzánk
betérő rászorultak.

A Dobó Úti Óvoda a korábbi
évekhez hasonlóan az idén is
cipősdoboz akciót  hirdetett,
melyet az óvodások műsorá-
nak kíséretében  a Családse-
gítő és Gyermekjóléti Szolgá-
latnak adtak át. Így az óvoda
közösségének segítő szándéka
következtében 57 kisgyerme-
kes családot tudtunk segíteni.

Szintén a korábbi évekhez
hasonlóan a Magyar Vöröske-
reszt helyi szervezetével közö-
sen Gergely Sándor egyetemi

kandidátus, címzetes egye-
temi tanár és Csányi Sándor az
OTP vezérigazgatója adomá-
nyának köszönhetően 50 fő
részére tudtunk tartós élelmi-
szercsomagot átnyújtani  a rá-
szoruló családok részére.

December elején keresett
meg a helyi gimnázium igaz-
gatónője Majkutné Tóth
Emma, hogy adományok szét-

osztásában legyünk segítsé-
gükre. Az OTP Fáy András Ala-
pítvány  Oktatási Központja a
két mintaiskolával közösen si-
keres adománygyűjtést szer-
vezett.

A logisztikai munkát végez-
tük, hisz Jászárokszállás lakos-
ságának ismerete igen fontos
ezen tevékenységhez.  A tartós
élelmiszerrel és játékokkal
megtömött zsákok átadására
2015. december 16-án került
sor a gimnázium épületében
ünnepélyes keretek között,
ekkor mintegy 70 család kará-
csonyát tették szebbé a szor-
gos diákok adományai.  A Csa-
lád- és Gyermekjóléti Szolgálat
is kapott a gyűjtésből. Az így
kapott adományból már dec-

ember hónapban is, de 2016.
I. félévében krízishelyzetbe
került családokat tudjuk tá-
mogatni, elsősorban a nagy-
családban nevelkedő gyer-
mekeket.

A Magyar Vöröskereszt Jász-
berényi Szervezete ajánlott fel
100 kg lisztet 20 x 5 kg-os ki-
szerelésben és kérte, hogy
osszuk ki az adományt. Így
újabb 20 személy kapott egy
kis segítséget a karácsonyi
sütkérezéshez.

Már öt éves múltra tekint
vissza, hogy a sérült fiatalok
részére az önkormányzat és a
Karitasz csoport ünnepélyes

műsor kíséretében ajándék-
csomagot nyújt át. Az ünnep-
ség hangulatát emelte Csoszor
Erzsébet irányításával a cser-
készek betlehemes játéka, va-
lamint Pál Richárd kahon dob
hangszerrel kísért karácsonyi
dala. 

Az összejövetelen az aján-
dékcsomagokon kívül szerény
megvendégeléssel tudtunk
kedveskedni a meghívott ven-
dégeknek az Önkormányzat
iskolakonyhája segítségével.

Szinte havonta szervezünk
kézműves foglalkozást a gon-
dozott családok gyermekei-
nek, több esetben bevonva a
Kisegér Klub tagjait is. Így tör-
tént december hónapban is,
de ekkor már a foglalkozást a
szépen feldíszített kará-
csonyfa mellett – melyet Pócs
János országgyűlési képviselő
adományozott – tarthattuk,
karácsonyi dalokat hallgatva,
karácsonyi díszeket készítve.

A Családsegítő és Gyermek-
jóléti Szolgálat gondoskodott
egész évben a Magyar Vörös-
kereszt tej-kenyér adományá-
nak szétosztásában heti kettő
alkalommal. A Szervezet az
ünnepekre figyelemmel is
megszervezte az adományok
kiosztását, csak eltérő időpon-
tokban.

Hisszük, hogy az adományo-
zás, a tenni akarás, az emberek
életének szebbé tétele sok
ember önkéntes vállalása,
mellyel mások ünnepeinek,
mindennapjainak  megköny-
nyítése legtöbbször eléri cél-
ját. Köszönjük Jászárokszállás
Város Önkormányzatának,

minden egyénnek, szervezet-
nek, intézménynek, hogy
munkánkat támogatták, hogy
együtt dolgozhattunk céljaink
elérése érdekében.

A Szolgálat 2016. évben is
tovább folytatja tevékenységét
önálló szervezeti egységként,
és új névvel. 2016. január 1-től
az egység neve: Gondozási
Központ Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat. 

Gondozási Központ
Család és Gyermekjóléti
Szolgálat
5123 Jászárokszállás
Móczár Andor tér 7/A.
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Ránk köszöntött 2016. Még
fiatal a vele való kapcsola-
tunk: ízlelgetjük, méreget-
jük.... Vajon mit tartogat; jót
avagy rosszat? Mindenek-
előtt azonban el kell mond-
jam, sokat tehetünk az új év
sikerességéért önmagunk
formálásával. Galambos Ber-
nadett szavait tolmácsolva
szólok mindannyiunkhoz:

„Itt az új év! Maradjon a
szívünk hópihe-fehér s
meleg. Legyünk tiszták, tü-
relmesek! S amíg élünk:
csendes szerényen éljen
bennünk az emberszere-
tet!...” Egyszerű, nemes, min-
denki által teljesíthető gon-

dolatok ezek. Komoly elhatá-
rozással kell akarni, és kö-
vetkezetesen megvalósítani.
Szebb lesz mindenki élete! 

Az óvodában mindenkép-
pen pozitívan indul az új
esztendő. Mint ahogyan az
élete végét sejtő megfáradt
ember utódjának átadja az
életigenlést, úgy nyújtotta át
az óév búcsúajándékul az
utolsó munkában töltött
héten azt az érzelmi többle-
tet, azt az energiát, azt a jö-
vőbe vetett hitet, mellyel
megalapozta 2016 lendüle-
tét, szemléletét.

Egészen pontosan mi tör-
tént? A Dobó úti óvoda
hosszú, folyamatosan fej-
lődő, megújuló, sok-sok fel-
nőtt és gyermek hozzáállá-
sát, építő jellegű együttes
munkáját elismerő „Zöld
Óvoda” címet tanúsító okle-
vél átadása. Az oklevél meg-
szerzésének eszmeisége
példaértékű, mert túlmutat
önmagán… A Dobó úti

óvoda sikereinek anyaméhe
elődje, a Gyóni úti óvoda
szakmai orientáltsága, elhi-
vatottsága. A Gyóni utca 4.
alatt megpihenő egykori
óvodaépület lelke a Dobó
utca 9/a alatt töretlenül él
tovább! 2014-ben megírt új
pedagógiai programunkban
továbbfejlesztettük a néhai
Gyóni utcai óvoda környe-
zeti nevelést hangsúlyozó
programját, sőt a Lehel úti
óvoda is azonosult cél- és
feladatrendszerével. Ennek
értelmében továbbra is
alapvető fontosságúnak
tartjuk, hogy az óvodánkba
járó gyermekek sajátos,

életkoruknak megfelelő él-
ményekre és tapasztala-
tokra építő, azaz tevékeny-
ségorientált környezeti ne-
velésben részesüljenek. Cé-
lunk a fenntarthatóságra
nevelés gyakorlati megvaló-
sítása, az óvodás gyermekek
környezettudatos szemléle-
tének, gondolkodásának,
magatartásmintájának ala-
kítása, megalapozása.

Úgy véljük, mindezen célok
és feladatok megvalósításá-
nak hatékony, rendszerbe
szerveződött eszköze a Zöld
Óvoda minősítési rendszer. A

rendszerszerűség abban áll,
hogy a cím elnyerése nem
egyszeri és visszavonhatat-
lan, hanem az adományozók
három évre szóló bizalmá-
nak kifejezése az óvoda iránt.
Három év múlva be kell mu-
tatni, tényekkel alá kell tá-
masztani a további szakmai
fejlődést. Háromszori újra
bizonyítás, fejlődni tudás
eredményeképp nyerhető el

az Örökös Zöld Óvoda cím! A
pedagógiai szakmai eredmé-
nyek mellett a pályázat több
más, fontos szempontot is
tartalmaz, melyek megvaló-
sulásával lesz komplex a pá-
lyázat. Eredményünk a Kert-
barát Kör, mint civil szerve-
zet önzetlen, szívből jövő tá-
mogatása, a Képviselő-testü-
let óvodaépület energetikai
felújítását szorgalmazó felis-
merése, anyagi támogatása
nélkül nem valósulhatott
volna meg.

Most a Dobó úti óvoda ré-
szére első ízben pályáztuk
meg a Földművelésügyi Mi-
nisztérium és az Emberi Erő-
források Minisztériuma meg-
bízásából a Magyar Mezőgaz-
dasági Múzeum által immár
kilencedik alkalommal meg-
hirdetett címet. A komoly fel-
készüléssel megírt pályázati
anyag célba talált!

Az ünnepélyes címátadás
szakmai nap keretében zaj-
lott a Magyar Mezőgazdasági
Múzeum és Könyvtárnak
otthont adó Vajdahunyad
várban, 2015. december 16-
án. Az okleveleket Román
István, a Földművelésügyi
Minisztérium agrárszakkép-
zésért felelős helyettes ál-
lamtitkára, és Thaisz Miklós
főosztályvezető, az Emberi
Erőforrások Minisztériuma
Köznevelési Programok és
Kapcsolatok Főosztályának
vezetője adta át. Az elnyert
cím erkölcsi elismerés, nem
jár együtt költségvetési tá-
mogatással, ám mi fontos-
nak tartjuk mind partner-
kapcsolataink építése, mind
marketingtevékenységünk
során, hiszen általa a kör-
nyezeti neveléssel kapcsola-
tos irányultságról szóló refe-
renciával rendelkezünk.
Tagja lettünk a Zöld Óvodák
hálózatának, mellyel kapcso-
latrendszerünk bővül, a
programok kínálata pedig
várhatóan elősegíti további
szakmai fejlődésünket. Segít
a pedagógusok, a szülők, a
helyi közösségek környezet-
tudatosságának formálásá-
ban, a „Zöld Óvodához" tar-
tozó lakóközösségek értéke-
inek megismerésében, a vé-
delem fontosságának felis-
merésében.

A Dobó úti óvoda pozitív
példaként a Lehel úti óvoda
kollektívájára ösztönzőleg
hat. Még csak második éve
dolgoznak e programmal,
mégis egyre nagyobb elhiva-
tottsággal végzik dolgukat.
Mit gondolnak, milyen célt
tűztek ki 2016-ra maguk-
nak? Természetesen, hogy
ők is Zöld Óvodává váljanak! 

–  Ferenczné Laska Erika  –
óvodavezető

Óvoda krónika   
NAGYBOLDOGASSZONY HAVA  JANUÁR

Zöld Óvoda cím átvétele

A Gondozási Központ Családsegítő
és Gyermekjóléti Szolgálat

2015. év december hónapja
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A Csörsz Vezér Galamb
Díszmadár és Kisállatte-
nyésztők egyesülete immár
14. (4. nemzetközi) kisállat-
kiállítását rendezte 2016.
január 16-17-én a Szent
Vince úti tornacsarnokban.
A kiállításhoz 2. évben csa-
toltuk az általános iskolások
részére kiírt rajzpályázatot,
mely ezúttal is igen nagy si-

kert aratott a gyerekek kö-
rében. Ez év témája: „Házi-
állatok”címmel hirdettük
meg. A pályázatra három
korcsoportba, 169 rajz ér-
kezett, ami a tavalyi évhez
képest ugrásszerű emelke-
dést mutat. 

Az érdeklődő látogatók
432 egyed galambot, 50
egyed díszbaromfit, vala-
mint 41 egyed díszmadarat
láthattak 63 kiállító tenyé-
szetéből. Az északi régió „ba-
ráti” egyesületei, Jászberény,
Gyöngyös, Eger, Ózd, vala-
mint első alkalommal Szik-
szó kisállat kedvelői állítot-
ták ki állománya legjobbjait.
A kiállítást nemzetközi
rangra a szlovákiai Felső
Gömör Jólész (Jovice) alap-
szervezet kiállítói tették. A

seregszemlén a Magyar Ga-
lamb- és Kisállattenyésztők
Szövetségének 7 fő bírálója
36 fajta galambot, valamint
13 fajta díszbaromfit ponto-
zott. Az égiek ezúttal kegye-
sek voltak hozzánk, hisz az
előre beígért havazás, viha-
ros szél elkerülte a települé-
sünket. Az érdeklődést ez
hűen tükrözte, mert nem

csak a helybeli látogatók,
hanem a távolabbi régióból
is kíváncsiak voltak kiállítá-
sunkra. A ketrecsorok között
járva elismerő, dicsérő sza-
vakat kaptunk a rendezésre,
ami igen jólesett és erőt
adott a következő feladatok-
hoz.

Beszámolóm végén szeret-
nék köszönetet mondani
mindazoknak, akik lehetősé-
geikhez mérten segítették
rendezvényünk sikeressé-
gét. Azon kisállatbarátokat,
akik a kiállítást megtekintve
kaptak kedvet a galamb,
díszmadár, díszbaromfi te-
nyésztéshez, várjuk az egye-
sület tagságai közé.

–  Gulyás Alajos  –
elnök

Nemzetközi
kisállatkiállítás

Az I. világháború ál
dozatainak emlékét
őrző emlékmű megvaló
sítása a háború kitöré
sének 10. évében készült
el. Erről annak idején a
Jászvidék 1924. június
13án megjelent száma
„Hőseink” címmel szá
molt be.

A napjainkig eltelt
több mint kilencven esz
tendő alatt igencsak
megviselte az időjárás
vasfoga, ezért az em
lékmű felújításáról dön
tött az ÁBK 2013. év
őszén tartott közgyű
lése, egyidejűleg meg
hirdette a pénzadomá
nyok gyűjtését is.

A meghirdetéstől szá
mított időponttól nap
jainkig a lakosság és a
helybe települt vállalko
zások /egy része/
együttesen 1 446 500
Ftot adtak össze, to
vábbá a városi önkor
mányzat még 2014 év
végén 2 638 500 Ftot
utalt az ÁBK számlá
jára azzal, hogy azt az
emlékmű restaurálási
költségeire lehet fel
használni. Ezután ha
marosan befejeződött a
restaurálási munka,
amelyre számla alapján
ÁFÁval együtt 3 238
500 Ftot fizettünk ki az
AURINART kftnek.
/Képviselője: Egri
Hunor kőszobrászres
taurátor művész/

Az emlékmű körüli
parkosítási munkálato
kat és a kövezett járda
építését az önkormány
zat rendelte meg és te
tette rendbe, a talapzat
megépítésével együtt.
Azonban mint látható,
az emlékmű még befeje
zetlen, ugyanis az ol
dalfalakra tervezett,
majdan oda elhelye
zésre kerülő gránitla
pokra 440 hősi halált
halt katona neve kerül
gravírozási eljárással
felvésésre, eddig ez hi
ányzott. Erre a fel
adatra jelenleg nem áll
rendelkezésre kb. 2,5
millió Ft pénzügyi szük
séglet. Erre és a koráb
ban elvégzett mun
kákra az ÁBK a kor
mány által e célra elkü
lönített alapjához pá
lyázatot nyújtott be,
amelyre kedvezőtlen
választ kaptunk, illetve
az értékelést utóbb el
halasztották.

A meghirdetett anyagi
támogatásra napjainkig
1 446 500 Ft érkezett,
amelyből a mai napon
rendelkezésre áll még
361 000 Ft. Összességé
ben a három éves gyűj
tési időszak alatt min
tegy 110 személy érezte
úgy, hogy ezt a nemes
feladatot támogatnia
kell, az átutalásokból
megállapítható, hogy
Kisvárdától Szegedig,
vagy Szegedtől Eszter
gomig érkeztek az el
származottaktól erre a
célra pénzek.

Egy helyi vállalkozás
esetében 200 000 Ft,
magánszemélyeknél
pedig gyakoriak az 5
10 ezer forintos befize
tések, illetve egy eset
ben előfordul 100 000
Ft befizetése is.

A támogatók névsorát
áttekintve azt állapít
hatjuk meg, hogy a
helyben lakók, az itt
élők részvétele igen cse
kély, azt is mondhatom,
hogy érdektelenségről
árulkodik, míg a távol
ban lakók /esetenként
semmilyen kapcsolatuk
sincs Jászárokszállás
városával/ több mint
15%ot képviselnek a
névsorban, sőt a támo
gatásuk összege is je
lentős.

Mind ezekre tekintet
tel – természetesen az
önkéntesség tisztelet
ben tartásával – kérjük
városunk lakosságát,
hogy akik egyetértenek
az I. világháborús em
lékmű felújítási tervével
/és anyagi lehetőségük
megengedi/, még ada
kozhatnak a költségek
fedezéséhez.

Faragó Jánosné gaz
daságvezetőnknél lehet
befizetést teljesíteni
/Jászárokszállás, Lehel
u. 26. Telefon: 431341/

A tervezett munka be
fejezése az emlékezés kö
telessége mellett azért is
fontos, mert a Jászok Vi
lágtalálkozójának 2016.
évi nyári rendezését Já
szárokszállás város vál
lalta, és a közterület
egyik színfoltja lehet a
felújított emlékmű, a
gondosan parkosított
környezetével együtt.

–  Bobák Sándor  –
ÁBK Számvizsg.

biz. elnöke

Az I. világháborús
emlékmű

felújításáról

A rendszerváltást követő
időkben felerősödtek a civil
szerveződések alakulásai,
amelyeknek egyik formája az
alapítványok létrehozása.
Ezeknek a száma ma már Ma-
gyarországon meghaladja a
húszezret, amelyeknek tevé-
kenysége a társadalom széles
rétegét érinti, több esetben ál-
lami feladatokat látnak el,
másrészt pedig közösséget
építő erővel rendelkeznek.

Alapítványokat magánsze-
mély(ek), jogi személyek
hozhatnak létre olyan közér-
deket szolgáló célokra, ame-
lyek nem ellentétesek alkot-
mányunk alapelveivel, egyi-
dejűleg pedig vagyontöme-
get, más szóval konkrétan
meghatározott alapítói tőkét
is biztosítanak az alapítvány
folyamatos működéséhez.

Az alapítói tőke a meghatá-
rozó, amelyet nyílt alapít-
vány esetében bárki – aki az
alapítvány célkitűzéseivel
egyetért – bármilyen összeg-
gel adomány formájában tá-
mogathat, kiegészíthet.
/Zárt alapítvány esetében ez
nem lehetséges./ Eseti tá-
mogatások mellett az alapít-
ványi tőkét kamat bevétel
szerzése érdekében, időlege-
sen pénzintézetnél történő
befektetésre is fel lehet hasz-
nálni /a kezelő szervezet
döntése alapján/ azért, hogy
a már fent említett adomá-
nyokkal együtt arra a célra
lehessen felhasználni, amit
az alapítói okirat rögzít.

Az itt említett bevételek
mellett 1996. évtől kezdődően
országgyűlési törvény értel-
mében a személyi jövedele-
madót fizető állampolgárok
adójuk egyik egy százalékát
/másik egy százalékát egyház-
aknak/ az alapítványok támo-
gatására is fel lehet ajánlani,
amely így már egy harmadik

forrásként is szerepelhet a
már említett bevételekkel
együtt a gazdálkodásban.

Településünkön működő
alapítványok nagyobb része
közoktatás támogatása céljá-
ból alakult, az indulástól szá-
mítva már közel húszéves
múlttal rendelkeznek. Ebből
kiindulva azok az egykor
volt diákok, akik mintegy
10-20 évvel ezelőtt kaptak
pályázat útján ösztöndíjat,
vagy direkt módon támoga-
tást – ma már az önálló kere-
settel, illetve jövedelemmel
rendelkező állampolgárok
közé tartoznak – lehetősé-
gük nyílik azt az alapítványt
támogatni, ahonnan esetleg
több éven keresztül támoga-
tást kaptak.

Az adótitok betartásával az
alapítványok képviselői nem
tudhatják meg azt, hogy kik
ajánlották fel adójuk egy szá-
zalékát, viszont íratlan sza-
bályként megfogalmazhatjuk,
hogy az „adok-kapok” körfor-
galomban elvárható magatar-
tás azt az alapítványt erősí-
teni, ahonnan egykor támoga-
tásban részesültek. Becsült
számítás alapján ma már az
egykor támogatásban része-
sült tanulók száma többszá-
zas nagyságrendű városunk-
ban, de lassan haladunk az
ezres létszám felé.

Egyedül bárki mondhatja,
hogy az én egy százalékom
nem sok, amire azt válaszol-
juk, hogy ez igaz, de a sok
kicsi sokra megy.

Ezek a gondolatok most ak-
tuálisak, amikor a 2015. éves
SZJA bevallások lezárási ideje
következik és egy százalékok
felajánlásáról is dönteni kell.

–  Bobák Sándor  –
Egy alapítvány képviselője

Jászárokszállás,
2016. január

Sok kicsi sokra megy
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90. születésnapján kö
szöntöttük Macsi Sándor
egykori iskolaigazgatót,
a jászsági honismeret ki
emelkedő alakját. A köz
ségi önkormányzat, az
Ágóiak Baráti Egyesülete
és a Jászok Egyesülete
által közösen szervezett
ünnepségre közel száz
vendég érkezett, egykori
kollégák, tanítványok,
honismereti szakkörök
tagjai, jászkapitányok,
múzeumok képviselői,

hogy köszöntsék az ünne
peltet. Macsi Sándor
munkásságát számos ki
tüntetéssel, díjjal ismer
ték már el, Jászágó köz
ség díszpolgárává válasz
totta, de átvehette már a
Jászságért díjat és a Kul
túra lovagja címet is ok
tató munkájáért, honis
mereti tevékenységéért.  

Isten éltesse
sokáig!

–BA  –

Macsi Sándor köszöntése
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Múlt
és jövő

Kétszáz évvel ezelőtt, ha
valaki Vámosgyörk felől a
Jászság felé vette útját,
akarva akaratlanul bele-
botlott a jászárokszállási
Külső Fogadó épületébe.
Földszintes öreg ház kő-
keretes kapuval, udvarán
híres árkádokkal a XVIII.
században épült. Feljegy-
zések szerint „Csárdás
ház és postakocsi váltóál-
lomás” nevet mondhatta
magáénak. Itt a postako-
csin érkezett utasok lovat
válthattak, étkezhettek és
meg is szállhattak. A pos-
takürt ma is látható a
boltíves kapubejáró felett.
A fogadóhoz sok történet
fűződik. 1712-ben ebben
a fogadóban szállt meg a
svéd király XII. Károly.
Szóhagyomány szerint a
múlt század elején ked-
velt tartózkodási helye
volt az alföldi betyárok-
nak. Megfordult itt Rózsa

Sándor is, de egykori kró-
nikások szerint Bogár
Imre és Bede András is
többször volt vendége a
fogadónak. Földalatti pin-
céiben számos emberi
csontot találtak, amit gyil-
kosságok emlékeinek tar-
tottak. A helyiek úgy tud-

ják, hogy a pincéből titkos
folyosón át lehetett elme-
nekülni a pandúrok elől.
Vendéglátó funkcióját az
1920-as években még
megtartotta. Az 1930-as
években pénzügyőr sza-
kasz működött az épület-
ben. A háború alatt szo-
morú, kegyetlen feladatot
látott el. Az apáti zsidók
gettója volt. 1945 után al-
kalmi szállásnak számí-
tott, mindig volt átmeneti
lakója egyik-másik helyi-
ségnek. Az egykori öreg-
csárdában 1960-tól a Já-
szárokszállási Hímző- és
Háziipari Szövetkezet
szőnyegszövői dolgoztak.
Időközben a fogadó épü-
letét műemlék jellegűnek
minősítették. Többféle te-
vékenységet is folytattak
az épületben, pl. gabona-
kereskedelmi ügyletek,
csődörösök is használták
az istálló épületét. 1943-
ban a Jászvidék arról tu-
dósított, hogy Jászberény-
ből 6-7 db. mént hoztak. A
front közeledtével, 1944

felé állandó német kato-
nai ellenőrzési pontot ál-
lítottak fel a külső fogadó-
nál. Bizonyára még sokan
emlékeznek arra, hogy a
fogadóval szemben a
malom előtt sokáig ott
volt kilőve egy hatalmas
méretű Tigris tank.

Az eltelt időben több
próbálkozás történt arra
vonatkozóan, hogyan le-
hetne az utókor számára
megmenteni ezen épület-
komplexumot, de gyakor-
latilag nem történt semmi
érdemi intézkedés.

Ennyit a cím első sza-
vára vonatkozóan. Most
lássuk a jövőt. 2015-ben
Kaszab László Jászárok-
szállás sikeres vállalko-
zója megvásárolta a Szé-
chenyi u. 104. sz. alatti
külső fogadót. Az új tulaj-
donos az alábbiakban
tárja a T. olvasók elé ter-
veit, elképzeléseit.

„A megvásárolt ingatlan
erősen leromlott állapot
ban van. Jelenleg takarí
tási és állagmegóvási
munkálatokat végzek. Rö
videsen elkészül az átala
kításra vonatkozó megva
lósítási terv, melyet termé
szetszerűen egyeztetni kell
a Műemlékvédelmi Fel
ügyelettel. Terveim szerint
a mintegy 700 m2 terüle
ten /építmény terület/ 10

12 szállodai szobát kívá
nok kialakítani a kor kö
vetelményeinek megfele
lően. Foglalkoztat ezen
túlmenően a vendéglátás
megoldása is. Terveim kö
zött szerepel egy kézmű
ves műhely, vagy kiállító
terem megvalósítása. Az U

alakú épületegyüttes ud
varán szeretnék megépí
teni egy szabadtéri szín
padot. Természetesen ezek
az elképzelések még vál
tozhatnak, különös tekin
tettel arra, hogy a Műem
lék Felügyelet milyen kö
vetelményeket támaszt és
döntően befolyásolhatja
terveim megvalósítását az
a tény, hogy mikor, milyen
témakörben milyen pályá
zati lehetőség lát napvilá
got. Az elmondottakból
megállapítható, hogy ter
veim megvalósítása nem
kis összegű forrást igényel,
amit saját erőből nem
tudok megoldani. A mun
kálatok tehát folyamat
ban vannak. Több szinten
tárgyalásokat folytatok
olyan személyekkel és
szervezetekkel, melyek
elősegíthetik munkáimat.”

Végezetül mint e cikk
írója igen pozitívan érté-
kelem Kaszab László azon
kinyilatkozását, mely sze-
rint a fő célja a több mint
200 éves külső fogadó az

utókor számára megment-
hető legyen és Jászárok-
szállás büszkélkedhessen
egy impozáns, hasznos
célt szolgáló létesítmény-
nyel.

–  Kovács S.  –
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Magyarországon naponta meghal
egy nő méhnyakrák következtében,
annak ellenére, hogy a méhnyak kez-
deti elváltozásainak felismerésével és
kezelésével a betegség gyógyítható. A
méhnyak rosszindulatú elváltozásai
azon nők körében /a női lakosság
65%-ban/ alakulnak ki, akik egyálta-
lán nem, vagy több mint három éve
nem voltak méhnyakszűrő vizsgála-
ton.

A védőnői méhnyakszűrés /cytoló-
giai kenetvétel/ már az ország közel
550 településen vált elérhetővé, feb-
ruártól városunkban is. 

Jelentkezni:
Szabóné Szikra Judit területi védő-

nőnél lehet, a Védőnői Szolgálat tele-
fonszámán /57-431-015/

csütörtökön 8-16 óra között
minden nap 8-10 óra között

A szűrővizsgálat a Védőnői Szolgálat
épületében, a fogorvosi rendelő fölött,
az első emeleten, minden kedden 15-
17óra között zajlik.

Az ANTSZ mindeközben meghívó
levelet küld havonta több hölgynek,

akik évek óta nem voltak szűrővizsgá-
laton, az ő jelentkezésükre is számí-
tok.

A vizsgálat ingyenes, nem jár fájda-
lommal, egyszerűen elvégezhető.
Amennyiben a védőnő a szűrés során
vagy a laboreredmények ismeretében
elváltozást észlel, a hölgyet nőgyógyá-
szati szakorvosi vizsgálatra irányítja.

Kérem és egyben biztatom azokat
akik meghívó levelet kapnak, hogy él-
jenek a felkínált INGYENES SZŰRÉS
lehetőségével, amely helyben, lakóhe-
lyünkön elérhető. A szűrés életet
menthet.

Tegyen az egészségéért, vegyen
részt a szűrésen, önmagáért, család-
jáért!

–  Szabóné Szikra Judit  –
védőnő

Térítésmentes védőnői méhnyakszűrés
Jászárokszálláson



December 15-én az immár
hagyományos évzáró összejö-
vetelünket tartottuk, amelyen
részt vett Gergely Zoltán pol-
gármester, Csőke István alpol-
gármester, valamint Kiss
Csaba plébános is. Az esemé-
nyen értékeltük a 2015-ös
évben végzett munkát és ki-
tértünk a 2016-ban ránk váró
feladatokra, amikből ismét
lesz jócskán, hiszen Tűzoltó
Egyesületünk 125 éves évfor-
dulóját méltó módon meg kell
ünnepeljük, valamint a város
által rendezett Jász Világtalál-
kozó is ad majd feladatokat
minden bizonnyal. Tűzoltósá-
gunk karácsonyfája alá is ju-
tott ajándék, önkormányzati
támogatásból vásároltunk egy
darab MSA Altair 4X típusú
gázmérő műszert, mivel eddig
ilyen berendezéssel nem ren-
delkeztünk. Valamint két
darab MSA kompozit palackot,
aminek segítségével az első-
számú készenléti szerünkön
2x6 db kompozit palackkal
rendelkezünk, így az acél pa-
lackjaink már „csak” tartalé-
kot képeznek, valamint a Tar-
talék szeren találhatóak. A
kompozit és acél palackok kö-
zött kb. 10 kg a súlykülönbség,
ez nagyban megkönnyíti a lég-
zésvédelmi eszközben végzett
munkánkat. A Tűzoltó Egye-
sület SZJA 1%-os támogatásá-
ból vásároltunk 5 pár ESKA
bevetési kesztyűt, 2 darab két-
rétegű kámzsát és 4 darab
kézi bontóbaltát, valamint be-
szerzésre került szintén eme
forrásból egy nagy teljesítmé-
nyű mosó- és szárító gép, va-
lamint egy porszívó. Az új mo-
sógépünk egy igen régi dara-
bot váltott le, amihez már al-
katrészt sem lehetett kapni,
viszont most a vastag bevetési
ruhákat akár meg is száríthat-
juk a mosás után.

December 16-án városunk
képviselőtestületének egyik
tagja egy karácsonyfát aján-
dékozott a Dobó úti óvoda
gyermekeinek, a fa kivágását
és helyszínre szállítását tűzol-
tóságunk végezte.

December 17-én délelőtt

kaptunk riasztást, az ipari
park egyik cégének a tűzjelző
berendezése bejelzett, de a
jelzést időben lemondták, így
vonulásra nem került sor.

December 24-én a korai esti
órákban kaptuk a riasztást,
hogy Jászágón egy lakóház ég,
így a karácsony estét is mun-
kával töltöttük. Egy helyszí-
nen tartózkodó önkéntesünk-
től részletes információkat
kaptunk már vonulás közben,
ezért jobban fel tudtunk ké-
szülni. Az eset jellege miatt a
Műveletirányítás Árokszál-
lás/1-es mellett Berény/2-es
és Hatvan/1-est is riasztotta a
helyszínre. Árokszállás/1-es
érkezett ki elsőnek valamint a
Csapatszállítónk, az informá-
cióknak megfelelően a ház tel-
jes terjedelmében égett már,
valamint a tető és a födém is
részben beszakadt, az egység

két gyorsbeavatkozó sugárral
megkezdte az oltást és a felde-
rítést, a munkálatokat nehezí-
tette, hogy az áramszolgálta-
tóra igen sokat kellett várni.
Az időközben kiérkezett Hat-
van/1-es és Berény/2-es is,
mivel a lánggal égést már
szinte megszüntettük, így
Hatvan/1-es bevonult állo-
máshelyére és a munkát
Árokszállás/1-es és Be-
rény/2-es legénysége fejezte
be. Az épület lakhatatlanná
vált, de szerencsére a tulajdo-

nos nem sérült, elhelyezéséről
a jászágói önkormányzat gon-
doskodott.

Január 2-án egy új kezdemé-
nyezést segítettünk, az újévi
futás biztosítását végeztük a
Csapatszállítóval. Az esemé-
nyen a hideg idő ellenére is
szép számmal gyülekeztek a
futók, egy rövid közös beme-
legítés után elindult a mezőny
a város utcáin, és a közel 3 ki-
lométeres táv alatt mindössze
egy személy adta fel a küzdel-
met, ő az előmelegített Csa-
patszállítónkban érkezett a
célba. Külön örömünkre szol-
gált, hogy az eseményen Tűz-
oltó Egyesületünk három tagja
is teljesítette a távot.

Szintén január 2-án kaptuk
az újév első riasztását az esti
órákban Visznekre, ahol egy
kétszintes családi ház kémé-
nye égett.  Az esethez Árok-

szállás/1-es és Árokszál-
lás/Busz (csapatszállító) is
vonult, valamint a hatósági
jegyzőkönyv elkészítése
miatt Mátra/KMSZ is ri-
asztva lett. A rajok a helyszí-
nen a kazánt kiürítették, va-
lamint a teljes hosszában be-
izzott kéményből a lerakó-
dást eltávolították és az erő-
teljes szikraképződés miatt
két gyorsbeavatkozó sugár is
készenlétbe volt helyezve a
tető és a szomszédos épüle-
tek védelme érdekében.

Mivel a ház a fűtésrendszer
leállítása miatt lakhatatlan
lett, a megromlott egészségi
állapotú lakó rokonokhoz
került, a csapatszállító segít-
ségével két palack orvosi
oxigént szállítottunk a tulaj-
donos részére a lakhatat-
lanná vált épületből a roko-

nokhoz.
Január 3-án este nyolc óra

után nem sokkal kaptunk ri-
asztást, hogy a Jászágóra ve-
zető 3231-es számú úton sze-
mélygépkocsi kerékpárost gá-
zolt, az esethez Árokszál-
lás/1-es vonult, valamint az
Árokszállási mentőegység és
a Rendőrség is riasztva lett. A
helyszínen, egy Suzuki típusú
személyautó mentését az au-
tómentő már megkezdte, a
mentőszolgálat és a raj a hely-
színt és a környéket átvizs-

gálta, sérült személyt nem ta-
láltunk. Tűzoltói beavatko-
zásra nem volt szükség, az
eset tévesnek bizonyult, hely-
színt a Rendőrségnek átadtuk.

Január 9-én a szombat reg-
gel ónos esővel köszöntött vá-
rosunkra. A Víziközmű mun-
katársaival történt egyeztetés
alapján segítettük a kritikus
pontokon a csúszós útszaka-
szok felszámolását. A lehető-
ségekhez mérten igyekez-
tünk, a nagyobb gyalogos for-
galmat levezető szakaszokat
biztonságosabbá tenni. Elsőd-
legesen a kutak és buszmegál-
lók környékét, valamint az
egyik gyalogos hidat szórtuk
meg sóval kevert sóderral.

Január 12-én szintén az esti
órákban kaptunk riasztást
Erkre kéménytűzhöz, de a vo-
nulás megkezdése előtt a
Heves megyei Műveletirányí-
tás másként döntött, a ható-
sági jegyzőkönyv kitöltése
miatt Heves/1-est riasztotta
az esethez.

Január 19-én is hasonlóan
törölték a riasztásunkat Visz-
nekre, ahol az első jelzés alap-
ján CO mérgezés történt, majd

a jelzővel egyeztetve a Műve-
letirányítás kiderítette, hogy a
lakóingatlanból gázkészüléket
tulajdonítottak el, ami pedig
rendőrségi ügy, így tűzoltói
beavatkozásra nem került sor.

Január 19-én a Jászberényi
Hivatásos Tűzoltóságon tar-
tott továbbképzés keretén
belül a tűzoltásvezetésre jo-
gosult bajtársaink ismétlő
képzésen vettek részt, ahol a
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság Katasztrófavédelmi Mobil
Labor (KML) járművét mutat-
ták be részükre.

Végezetül pedig a 2015-ös
év riasztásai a számok tükré-
ben: 2015. január 01-től 2015.
december 31-ig terjedő idő-
szakban összesen 71 kárese-
mény történt. Az előző év 84
eseményéhez mérten keve-
sebb alkalommal kellett a tűz-
oltók segítségét igénybe venni,
36 tűzeset és 35 műszaki
mentés felszámolására kap-
tunk riasztást. A települések
szerinti bontás a táblázatban
olvasható.

–  Mezei Tibor  –
parancsnok
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Tűzoltóságunk hírei

Új év köszöntő jó kívánságai közé közös örömfutásra ösztönző gondolatokat is küldött baráti,
ismeretségi körébe Győri Csilla. Ennek hatására valósult meg az év második napján 15 órakor,
mintegy 100 résztvevővel a város első szervezett örömfutása. Az együtt mozgásra eredetileg
az időkapuhoz hívott, de a számára gyakoribb tartózkodási helyet jelentő piactéri indulással
valósult meg. A város utcáin lefutott 2,6 km teljesítése után a lelkes szervezők, Csilla és családja
teával, forralt borral kínálták a célba érkezőket. A sikeres együtt futás öröme Csillát arra ösztö-
nözte, hogy farsangi, majd húsvéti futást is szervezzen.                                                              –  and  –

Örömfutás indul! Jászágó község civil szervezete
örömmel fogadják a

személyi jövedelemadó 1%-át! 
Kérjük, támogassa Ön is egyesületeink,
alapítványunk munkáját adója 1%-nak

felajánlásával!

Ágóiak Baráti Egyesülete: 18824278-1-16
Jászágó Község Polgárőrsége: 18825358-1-16
Jászágó Szeme Fénye Alapítvány: 18837029-1-16 
Jászágói Önkéntes Tűzoltó Egyesület: 18510621-1-16

K Ö S Z Ö N J Ü K !


